
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 167 del 22/11/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 16 ottobre 2007, n. 496
 
Legge regionale n. 17/2000 – art. 4 – Programma regionale per la tutela dell’ambiente. Deliberazioni di
Giunta regionale nn. 1440/2003, 1963/2004, 1087/2005, 801/2006, 1193/2006, 539/2007 e 1641/2007.
Asse 6 – Linea di intervento a regia regionale 9e “ Attuazione e monitoraggio dei programmi di
finanziamento in campo ambientale” – Approvazione e pubblicazione Avviso e impegno di spesa.
 
 
L’anno 2007, addì 16 del mese di OTTOBRE in Modugno, presso la sede dell’Assessorato all’Ecologia,
il Dirigente del Settore Ecologia, dott. Luca Limongelli, ha adottato il seguente provvedimento:
 
- “Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1440/2003, con la quale è stato approvato il programma
regionale per la tutela dell’ambiente, a valere sulle risorse trasferite dallo Stato alla Regione in
attuazione del D.lgs. n. 112/1998, per gli aspetti concernenti la materia “ambiente”, successivamente
aggiornato ed integrato con le deliberazioni nn. 1963/2004, 1087/2005, 801/2006, 1193/2006, 539/2007
e n. 1641/2007.
 
- Visto, in particolare, l’Asse 9 “Adeguamento della struttura regionale e della comunicazione
istituzionale” – linea di intervento 9e “Attuazione e monitoraggio dei programmi di finanziamento in
campo ambientale” del programma di azioni approvato con le citate deliberazioni.
 
Visto, altresì, che la scheda della citata linea di intervento 9e prevede lo sviluppo del progetto di
assistenza tecnica “Monitoraggio dei programmi di finanziamento in campo ambientale”, già avviato
nell’anno 2006-2007.
 
- Considerato che la scheda della citata linea di intervento 9e prevede il rinnovo del progetto mediante
nuova e specifica selezione a seguito di avviso pubblico, secondo lo schema generale di bando allegato
al programma di azioni per l’ambiente unitamente allo schema generale di convenzione, di due esperti
junior con competenze acquisite nell’area tematica giuridico-economica-gestionale.
 
- Ritenuto, pertanto, necessario, in attuazione del programma regionale di azioni per l’ambiente,
provvedere all’approvazione conclusiva, nel rispetto dello schema generale approvato con la
deliberazione di Giunta regionale n. 1641 del 15.10.2007, dell’Avviso per la selezione di n. 2 unità da
impegnare, nell’anno 2008, nell’ambito del progetto “Monitoraggio dei programmi di finanziamento in
campo ambientale” – linea di intervento 9e del Programma di azioni per l’ambiente – Assessorato
all’Ecologia della Regione Puglia e della relativa convenzione, nonché alla pubblicazione dello stesso
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, che costituirà termine di decorrenza per l’inoltro delle
candidature per la selezione di che trattasi, nel rispetto delle modalità indicate nell’Avviso.
 

1



ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. N. 28/2001
 
Impegno della somma di euro 73.000,00 sul capitolo di spesa 611067 – residui di stanziamento 2004, a
favore dei due esperti che risulteranno selezionati, nell’ambito delle procedure conseguenti all’Avviso
pubblico di cui al presente provvedimento, per il progetto “Monitoraggio dei programmi di finanziamento
in campo ambientale” per l’anno 2008 in attuazione della linea di intervento 6e del programma di azione
per l’ambiente di cui alle DGR n. 1440/2003, 1963/2004, 1087/2005, 801/2006, 1193/2006, 539/2007 e
1641/2007.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
- sulla base dell’istruttoria espletata conformemente alla normativa regionale, nazionale e comunitaria;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n,. 7;
 
- vista la deliberazione di Giunta regionale n. 3261 del 28/7/1998;
 
- vista la nota del Presidente della Giunta regionale n. 01/007689/1-5 del 31.7.1998,
 
DETERMINA
 
- di approvare l’allegato Avviso per la selezione di n. 2 unità da impegnare per l’anno 2008 nell’ambito
del progetto “Monitoraggio dei programmi di finanziamento in campo ambientale” – linea di intervento 9e
del Programma di azioni per l’ambiente – Assessorato all’Ecologia della Regione Puglia, unitamente allo
schema di convenzione da sottoscrizione con i soggetti selezionati.
 
- di impegnare la somma di euro 73.000,00 sul capitolo di spesa 611067 – residui di stanziamento 2004,
a favore dei due esperti che risulteranno selezionati, nell’ambito delle procedure conseguenti all’Avviso
pubblico di cui al presente provvedimento, per il progetto “Monitoraggio dei programmi di finanziamento
in campo ambientale” per il periodo dicembre 2007 – novembre 2008 in attuazione della linea di
intervento 9e del programma di azione per l’ambiente di cui alle DGR n. 1440/2003, 1963/2004,
1087/2005, 801/2006, 1193/2006, 539/2007 e 1641/2007.
 
- di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento e
dell’Avviso a questo allegato;
 
- la data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento
unitamente all’allegato Avviso per il progetto “Monitoraggio dei programmi di finanziamento in campo
ambientale” per l’anno 2008, costituirà termine di decorrenza per l’inoltro, entro i successivi 20 (venti)
giorni, delle candidature alla selezione di che trattasi.
 
- di stabilire che le operazioni di selezione delle candidature pervenute saranno effettuate, nel rispetto
delle modalità definite dal relativo Avviso, da una commissione interna all’Assessorato all’Ecologia,
nominata, con nota del dirigente del Settore Ecologia, ad avvenuta scadenza dei termini di
presentazione delle candidature.
 
- di dichiarare che il seguente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile della Ragioneria, che ne attesta la copertura finanziaria.

2



 
Il DIRIGENTE del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli

3


